АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2022 № 166-па

О мероприятиях по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Здвинского района Новосибирской области к работе в отопительный период 2022-2023 годов

В целях обеспечения устойчивого функционирования и своевременной подготовки объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Здвинского района Новосибирской области к работе в отопительный период 2022-2023 годов, администрация Здвинского района Новосибирской области        п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Здвинского района Новосибирской области к работе в отопительный период 2022-2023 годов.

2. Утвердить прилагаемый состав районной постоянно действующей рабочей группы по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Здвинского района Новосибирской области к работе в отопительный период 2022-2023 годов.

3. Рекомендовать муниципальным образованиям Здвинского района Новосибирской области:
1) в срок до 27.05.2022 года утвердить планы мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы к работе в отопительный период 2022-2023 годов;
2) создать комиссии по организации работы и контролю за подготовкой объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы к работе в отопительный период 2022-2023 годов, обеспечить их взаимодействие с районной  рабочей группой;
3) обеспечить выполнение в полном объеме планов мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы к работе в отопительный период 2022-2023 годов;
4) осуществлять подготовку жилищного фонда к отопительному периоду в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170;
5) обеспечить контроль за соблюдением финансовой дисциплины, своевременным проведением расчетов организациями жилищно-коммунального хозяйства с поставщиками топливно-энергетических ресурсов;
6) обеспечить создание нормативных запасов твердого топлива на источниках тепловой энергии к началу отопительного периода;
7) обеспечить создание запаса материально-технических ресурсов для оперативного устранения аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства;
8) провести, начиная с 15.09.2022 года, пробные топки для проверки готовности систем отопления жилищного фонда и объектов социальной сферы;
9) организовать проверку готовности теплоснабжающих организаций, и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду в соответствии с правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района - начальника управления архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской области Жучкова А.П.

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                            М.И. Колотов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Здвинского района
Новосибирской области
от 19.05.2022 № 166-па

С О С Т А В
районной постоянно действующей  рабочей группы по подготовке
объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Здвинского района Новосибирской области к работе в отопительный период 2022-2023 годов

	Жучков А.П.
	-
	заместитель главы администрации района - начальник управления архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской области (руководитель рабочей группы);

	Шпека Б.Н.
	-
	заместитель главы администрации района - начальник управления экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района Новосибирской области (заместитель руководителя рабочей группы);

	Данилко Е.Ю.
	-
	начальник управления образования администрации Здвинского района Новосибирской области;

	Вдовина В.В.
	-
	начальник отдела культуры администрации Здвинского района Новосибирской области;

	Соловей Д.Б.
	-
	главный специалист управления архитектуры, строительства, коммунального и дорожного  хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской области;

	Ланин В.А.
	-
	главный государственный инспектор Сибирского Управления Ростехнадзора (по согласованию);

	Серов А.В.
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Теплосети», общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» (по согласованию);

	Стариков Ю.Н.
	-
	директор муниципального унитарного предприятия «Служба заказчика Здвинского жилищно-коммунального хозяйства» (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Здвинского района Новосибирской области
от 19.05.2022 № 166-па

П О Т Р Е Б Н О С Т Ь
угля для предприятий коммунального комплекса муниципальных
образований Здвинского района Новосибирской области к работе в отопительный период 2022-2023 годов
	№
н/п

Наименование
	Потребность угля на отопительный период 2022-2023 годов,
тонн

	1.
	Муниципальное образование Алексеевского сельсовета
	300

	2.
	Муниципальное образование Верх-Каргатского сельсовета
	1700

	3.
	Муниципальное образование Верх-Урюмского сельсовета
	900

	4.
	Муниципальное образование Горносталевского сельсовета
	656

	5.
	Муниципальное образование Лянинского сельсовета
	1170

	6.
	Муниципальное образование Новороссийского сельсовета
	950

	7.
	Муниципальное образование Нижнечулымского сельсовета
	1500

	8.
	Муниципальное образование Нижнеурюмского сельсовета
	750

	9.
	Муниципальное образование Петраковского сельсовета
	1050

	10.
	Муниципальное образование Рощинского сельсовета
	200

	11.
	Муниципальное образование Сарыбалыкского сельсовета
	1800

	12.
	Муниципальное образование Цветниковского сельсовета
	1200

	13.
	Муниципальное образование Чулымского сельсовета
	1300

	14.
	Муниципальное образование Здвинского сельсовета
	11400

	В том числе:

	14.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплосети»
	11400

	ВСЕГО:
	24 876,0